5

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 июля 2024 г.
	г. Новоалександровск
	№ 972

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 25 апреля 2024 года № 23/782 «О внесении изменений в решение Совета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2023 года № 18/729 «О бюджете Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 02 ноября 2023 года № 1424 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 2106.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его полного текста в библиотеке, расположенной по адресу: г. Новоалександровск, ул. Ленина, д. 101 и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.gosuslugi.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Красову Н.Н.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                 Э.А. Колтунов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
администрации

Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края
от 04 июля 2024 г. № 972
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 2106

1. В паспорте Программы:

Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и

источники финансового обеспечения Программы
	Объем финансового обеспечения Программы составит 1 352 300,34 тыс. рублей, в том числе источникам финансового обеспечения:

в 2021 году – 207 769,76 тыс. рублей;

в 2022 году – 224 946,18 тыс. рублей;

в 2023 году – 216 179,63 тыс. рублей;

в 2024 году – 252 853,43 тыс. рублей;

в 2025 году – 218 610,10 тыс. рублей;

в 2026 году – 231 941,24 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Ставропольского края (краевого бюджета) – 58 606,27 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 13 765,13 тыс. рублей;

в 2022 году – 10 927,51 тыс. рублей;

в 2023 году – 2 218,98 тыс. рублей;

в 2024 году – 19 163,98 тыс. рублей;

в 2025 году – 564,43 тыс. рублей;

в 2026 году – 11 966,24 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа (далее – средства местного бюджета) – 616 557,67 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 192 599,54 тыс. рублей;

2022 год –  212 212,94 тыс. рублей;

2023 год – 211 745,19 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Новоалександровского муниципального округа (далее – средства местного бюджета) – 666 976,87 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 231 955,74 тыс. рублей;

2025 год – 216 545,90 тыс. рублей;

2026 год – 218 475,23 тыс. рублей

за счет средств Участников Программы, –

10 159,53 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 1 405,09 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 805,73 тыс. рублей;

в 2023 году – 2 215,46 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 733,71 тыс. рублей;

в 2025 году – 1 499,77 тыс. рублей;

в 2026 году – 1 499,77 тыс. рублей.

2. Приложение 3 к Программе «Развитие культуры Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 к Программе

«Развитие культуры Новоалександровского

муниципального округа Ставропольского края»

объемы и источники
финансового обеспечения муниципальной программы

«Развитие культуры Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»

	№ п /п
	Наименование Программы, основного мероприятия Программы, мероприятия основного мероприятия Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, основному мероприятию Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа, всего в т.ч.

	207 769,76
	224 946,18
	216 179,63
	252 853,43
	218 610,10
	231 941,24

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее бюджет городского округа), всего в том числе:
	206 364,67
	223 140,45
	213 964,17
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (далее бюджет муниципального округа), всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	251 119,72
	217 110,33
	230 441,47

	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет), в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	13 765,13
	10 927,51
	2 218,98
	19 163,98
	564,43
	11 966,24

	средства местного бюджета, всего в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	192 599,54
	212 212,94
	211 745,19
	231 955,74
	216 545,90
	218 475,23

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	1 405,09
	1 805,73
	2 215,46
	1 733,71
	1 499,77
	1 499,77

	1
	Основное мероприятие 1 «Организация культурно – досуговой деятельности», всего в т.ч.
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	105 316,81
	123 641,60
	110 871,38
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	132 745,32
	104 784,26
	105 976,67

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	10 240,40
	1 570,35
	15 910,04
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	105 316,81
	112 233,41
	107 799,68
	115 433,21
	103 382,19
	104 574,60

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	835,60
	1 167,79
	1 501,35
	1 402,07
	1 402,07
	1 402,07

	1.1.
	Организация и проведение в Новоалександровском муниципальном округе культурных мероприятий в целях сохранения и популяризации традиционной народной культуры
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	105 316,81
	111 694,44
	107 717,03
	114 595,84
	103 382,19
	104 574,60

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	835,60
	1 167,79
	1 501,35
	1 402,07
	1 402,07
	1 402,07

	1.2.
	Проведение капитального ремонта зданий и сооружений, благоустройство территории муниципальных учреждений культуры муниципальных образований
	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	10 240,40
	0,00
	15 910,04
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	538,97
	0,00
	837,37
	0,00
	0,00

	1.3.
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	1 570,35
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	82,65
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие 2 «Развитие системы библиотечного обслуживания населения», всего в т.ч.
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	25 967,42
	29 059,04
	30 043,48
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	32 695,96
	30 560,83
	30 615,06

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	404,83
	376,80
	344,06
	318,82
	314,17
	320,18

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	25 562,59
	28 682,24
	29 699,42
	32 377,14
	30 246,66
	30 294,88

	2.1.
	Осуществление библиотечно-библиографического обслуживания пользователей муниципальных библиотек Новоалександровского муниципального округа
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	25 541,28
	28 662,41
	29 681,31
	32 360,36
	30 230,12
	30 278,03

	2.2.
	Комплектование книжных фондов
	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	404,83
	376,80
	344,06
	318,82
	314,17
	320,18

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	21,31
	19,83
	18,11
	16,78
	16,54
	16,85

	3
	Основное мероприятие 3 «Развитие музейного дела», всего в т.ч.
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	1 665,07
	1 967,63
	1 848,83
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	2 057,83
	1 868,16
	1 887,47

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	1 665,07
	1 905,28
	1 792,75
	1 960,13
	1 770,46
	1 789,77

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	2,20
	62,35
	56,08
	97,70
	97,70
	97,70

	3.1.
	Осуществление, хранение, изучение и публичное представление музейных предметов муниципальных музеев
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	1 665,07
	1 905,28
	1 792,75
	1 960,13
	1 770,46
	1 789,77

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	2,20
	62,35
	56,08
	97,70
	97,70
	97,70

	4
	Основное мероприятие 4 «Организация художественно-эстетического образования детей», всего в т.ч.
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	13 387,05
	18 163,12
	16 832,13
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	17 497,35
	17 249,16
	17 318,77

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	163,70
	225,00
	210,10
	242,71
	250,26
	250,26

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	13 223,35
	17 362,53
	15 964,00
	17 020,70
	16 998,90
	17 068,51

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	567,29
	575,59
	658,03
	233,94
	0,00
	0,00

	4.1.
	Организация мероприятий по обучению детей в учреждениях дополнительного образования культуры и реализация дополнительных образовательных и дополнительных предпрофессиональных образовательных программ в области культуры и искусства
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	13 223,35
	17 362,53
	15 964
	16 935,98
	16 998,90
	17 068,51

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	163,70
	225,00
	210,10
	242,71
	250,26
	250,26

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	567,29
	575,59
	658,03
	233,94
	0,00
	0,00

	5
	Основное мероприятие 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия», всего в т.ч.:
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	46 903,86
	52 114,79
	56 583,81
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	65 022,85
	64 147,69
	64 147,69

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	46 831,72
	52 029,48
	56 489,34
	65 022,85
	64 147,69
	64 147,69

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	72,14
	85,31
	94,47
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1.
	Обеспечение деятельности по реализации программы
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	46 831,72
	52 029,48
	56 489,34
	65 022,85
	64 147,69
	64 147,69

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	72,14
	85,31
	94,47
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Реализация регионального проекта «Культурная среда»
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	13 124,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	2 674,63
	0,00
	11 995,58

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	133,73
	0,00
	599,78

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	13 124,46
	0,00
	0,00
	2 540,90
	0,00
	11 395,80

	6.1.
	Государственная поддержка отрасли культуры (создание и модернизация учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая обеспечение инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкция и капитальный ремонт зданий учреждений)
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	13 124,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	13 124,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.2.
	Государственная поддержка отрасли культуры (приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для муниципальных образовательных организаций дополнительного образования (детских искусств) по видам искусств и профессиональных образовательных организаций)
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	2 674,63
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	133,73
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	2 540,90
	0,00
	0,00

	6.3.
	Техническое оснащение муниципальных музеев
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.4
	Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация муниципальных образовательных организаций дополнительного образования (детских школ искусств) по видам искусств путем их реконструкции, капитального ремонта)
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	11 995,58

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	599,78

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	11395,80

	7.
	Реализация регионального проекта «Творческие люди»
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	159,49
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	7,98
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	151,51
	0,00
	0,00

	7.1
	Государственная поддержка отрасли культуры (государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся в сельской местности)
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	106,33
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	5,32
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	101,01
	0,00
	0,00

	7.2
	Государственная поддержка отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся в сельской местности)
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	53,16
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	2,66
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	50,50
	0,00
	0,00

»
______________